



## مرامنامه اخلاقی واجتماعی اعضا ( شگرفنامه )

من به عنوان یک عضو از شبکه متخصصین گردشگری فارسی زبان ( شگرف ) در راستای انجام صحیح و شایسته رسالت و تعهدات، ضمن پذیرش کدهای جهانی اخلاق گردشگری ( تعیین شده از سوی سازمان جهانی گردشگری ) و همچنین اساسنامه، خطی مشی و دیگر اصول و دستورالعمل‌های شگرف، وجدان خویش را گواه می‌گیرم و خود را متعهد به انجام موارد مشروح ذیل می‌دانم؛

1 - **اعضای شگرف؛** اقدامات و فعالیت‌های خود را همسو و با احترام به میراث فرهنگی، تاریخی و طبیعی، سنت و ارزش‌های

ملت‌ها و کشورها انجام می‌دهند.

2 - **اعضای شگرف؛** همواره و در تمامی زمینه‌ها، اصول اخلاقی و رفتار حرفه‌ای را سرلوحه اندیشه، گفتار و رفتار خود قرار می‌دهند.

3 - **اعضای شگرف؛** تمامی قوانین و مقررات بین‌المللی و جوامع محلی را در جهت تحقق اهداف عالی، رعایت می‌کنند.

4 - **اعضای شگرف؛** تفاوت‌های فرهنگی، نژادی و زبانی، دینی، قومی و قبیله‌ای میان جوامع را محترم می‌شمارند.

5 - **اعضای شگرف؛** تلاش می‌کنند تا تصویر مثبتی از فرهنگ میهمان‌نوازی فارسی زبانان را به دنیا ارائه دهند.

6 - **اعضای شگرف؛** از ترویج گردشگری مسئولانه و استفاده از آن به عنوان ابزاری برای دوستی و تفاهم، حمایت می‌کنند.

7 - **اعضای شگرف؛** با حفظ شرافت و وجدان کاری در فعالیت‌های خود، عزت و سریلندی مسئولیت را فدای جاه طلبی نمی‌نمایند.

8 - **اعضای شگرف؛** اهداف توسعه گردشگری را در راستای تحقق توسعه پایدار و همه جانبه، دنبال می‌کنند.

9 - **اعضای شگرف؛** به دنبال ترویج اخلاق، ایجاد زمینه گفتگوی ملت‌ها و ارتباطات میان فرهنگی در بستر صلح و دوستی هستند.

10 - **اعضای شگرف؛** برای ارزش‌هایی از جمله عدالت، آزادی، امنیت، استقلال و پیشرفت فرهنگی و اجتماعی که بستری برای

توسعه گردشگری است احترام خاصی قائلند.

11 - **اعضای شگرف؛** به اعتبار و حیثیت شخصی افراد احترام می‌گذارند و از رقابت ناسالم، توهین، تهمت و افترا، پرهیز می‌کنند.

12 - **اعضای شگرف؛** بمنظور هم‌افزایی، تبادل تجربه و توانمندسازی اعضا، دانش، تجربه و مهارت خود را بدون هیچ چشم‌داشتی

در اختیار سایر اعضا قرار می‌دهند.

13 - **اعضای شگرف؛** همواره دانش و مهارت‌های حرفه‌ای خود را با مطالعه و شرکت در دوره‌های آموزشی، ارتقا می‌دهند.

14 - **اعضای شگرف؛** در صورت بروز اقدامات مغایر با اساسنامه و یا شگرفنامه، به رای و نظر اعضای هیات مدیره و یا کمیته حقوقی

احترام می‌گذارند و آن را می‌پذیرند.

به عنوان عضوی از شگرف، خود را سفیر فرهنگی و گردشگری فارسی زبانان در سراسر جهان می‌دانم، و با عشق و اعتقاد به اصل

وفاداری و شرافت انسانی در راستای گسترش، پیشبرد و ارتقای فرهنگی، علمی و عملی، استفاده از توانایی‌ها، دانش و تجارب در سطوح

مختلف جهت بهبود و نوآرندیشی در صنعت گردشگری و هتلداری، افزایش تعاملات و توسعه همکاری‌های فی مابین اعضا، تلاش خواهم

نمود.